г

ГЛАВА КИЧИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

*  !»!!;■ ri*V||WI!fPW:

__________________________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14 мая 2019 года №41/1
с. Кичигино Увельского района, Челябинского района

«Об определении маршрутов прогона и мест для выпаса
домашних сельскохозяйственных животных»

Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», а также Уставом Кичигинского сельского поселения Увельского
муниципального района, п. 10.15 Правил благоустройства Кичигинского сельского
поселения, утвержденных Решением Совета депутатов Кичигинского сельского поселения
№ 14 от 07.05.2019 г., в целях соблюдения санитарных правил и гигиенических

адшщШ'ИВД*..нормативов на территории Кичигинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить маршруты прогона домашних сельскохозяйственных животных

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Определить специально отведенные места выпаса сельскохозяйственных животных

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Запретить безнадзорное нахождение домашних сельскохозяйственных животных

вне мест определенных для выпаса.
4. Ответственность за прогон скота до места выпаса и выпас домашних животных

возложить на владельцев животных.
5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Кичигинского

сельского поселения
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

riMiJJW:!- т l!V

Приложение 1 »
к постановлению Кичигинского
сельского поселения
от «14» мая 2019г. № 41/1
«Об определении маршрутов прогона и
специально отведенных мест выпаса
сельскохозяйственных животных»

М арш руты  прогона

№ п/п Место сбора Маршрут прогона Наименование улицы, на
которой владельцы
держат скот

с. Кичигино
Пастбище № 1

На конце
ул. Мира

ул. Комсомольская
ул. Северная
ул. Крылова
ул. Пионерская
ул. Школьная
ул. Набережная
ул. М.Мороз
ул. Мира

ул. Комсомольская
ул. Северная
ул. Мичурина
ул. Каширина
ул. Крылова
ул. Пионерская
ул. Школьная
ул. Набережная
ул. М.Мороз
ул. Мира

с. Кичигино
Пастбище № 2

за
ул.Заводская

ул. Боровая,
ул. Шоссейная,
ул. Лесная,
ул.Чапаева,
ул.Гладышева,
ул.Пушкина,
ул.С.Лазо
ул. им. В.В.Зубова,
ул.Молодежная

ул. Боровая,
ул. Шоссейная,
ул. Лесная,
ул.Чапаева,
ул.Гладышева,
ул.Пушкина,
ул.С.Лазо
ул. им. В.В.Зубова,
ул.Молодежная

п.Нагорный за ул.Лесная ул. Молодежная,
ул. Советская

ул. Молодежная,

п.Синий Бор
Пастбище № 1

на конце ул.
Западная

ул. Западная,
ул.Юбилейная,
ул.Центральная,
ул.Дорожная,
ул.Стадионная
ул.Мира

ул. Западная,
ул.Юбилейная,
ул.Центральная,
ул.Дорожная,
ул.Стадионная
ул.Мира

п.Синий Бор
Пастбище № 2

за ул.
Молодежная

ул.50 лет Колхозу,
ул.40 лет Победы,
ул.Новая,
пер.Новый,
ул.Молодежная,
ул.Приозерная,
ул.Заозерная

ул.50 лет Колхозу,
ул.40 лет Победы,
ул.Новая,
пер.Новый,
ул.Молодежная,
ул.Приозерная,
ул.Заозерная

ст.Формачево в конце ул.
Станционная

ул.Станционная,
ул.Степная,
пер.Школьный

ул.Станционная,
ул.Степная,
пер.Школьный

Приложение 2
к постановлению Кичигинского
сельского поселения
от «14»мая 2019г. № 41/1

. «Об определении маршрутов прогона и
специально отведенных мест выпаса
сельскохозяйственных животных»

Специально отведенные места
выпаса сельскохозяйственных животных

Определить места прогона и выпаса сельскохозяйственных животных
(КРС, лошадей, коз, овец) за пределами населенного пункта:
село Кичигино
Пастбище № 1 прогон: с конца ул. Мира вдоль Южноуральского
водохранилища на землях сельскохозяйственного назначения за пределами
населенного пункта, северно-западная часть в пределах кадастрового
квартала 74:21:0111002 с.Кичигино.
Пастбище № 2 прогон: за ул. Заводская на землях сельскохозяйственного
назначения за пределами населенного пункта, северо-восточная часть в
пределах кадастрового квартала 74:21:0111002 с. Кичигино.
п.Нагорный
Пастбище № 1 прогон: с конца ул. Молодежная на землях
сельскохозяйственного назначения за пределами населенного пункта,
западная часть в пределах кадастрового квартала 74:21:0111002 п. Нагорный.
п.Синий Бор
Пастбище № 1 прогон: с задней части ул. Западная при пересечении
автомобильной дороги Синий Бор- Хомутинино на землях
сельскохозяйственного назначения за пределами населенного пункта, северо-
западная часть в пределах кадастрового квартала 74:21:0201003 п. Синий
Бор.
Пастбище № 2 прогон: с ул. Приозерная на землях сельскохозяйственного
назначения за пределами населенного пункта, северо-восточная часть в
пределах кадастрового квартала 74:21:0201003 п. Синий Бор.
ст. Формачево
Пастбище ЛГй 1 прогон: с конца ул.Станционная на землях
сельскохозяйственного назначения за пределами населенного пункта, юго-
восточная часть в пределах кадастрового квартала 74:21:0207003 ст.
Формачево.